
                                                                                               

  

 

     Lubliniec, dnia  6 marca 2025 r. 

 
KOMUNIKAT  

(aktualizacja)   

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu z dnia 6 marca 2025 r.  

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

 dotyczący wodociągu sieciowego Pawonków, 

 zaopatrującego w wodę następujące miejscowości: 

 Pawonków, Kośmidry, Koszwice, Skrzydłowice, Gwoździany, Łagiewniki Wielkie 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu w związku z ponadnormatywną  

zawartością fluorków w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi z ujęcia wody                       

w Kośmidrach, eksploatowanego przez Gminę Pawonków oraz decyzją Śląskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego Nr NS-BW.9011.25.2022 z dnia 

27.02.2023 r zmienionej decyzjami dnia 24.01.2024 r. i 28.08.2024 r., która udziela zgody na 

drugie odstępstwo od maksymalnej dopuszczalnej zawartości fluorków w wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi gdzie wartość fluorków „nie może przekroczyć wartości 

2,0 mg/l” 

informuje, że : 

 

wartość parametru fluorki w próbkach wody pobranych w dniu 25.02.2025 r.  wynosiła 1,8 

mg/l (w 3 próbkach), natomiast w próbkach wody pobranych w dniu 27.02.2025 r. wynosiła 

1,99 mg/l (w 4 próbkach) i 2,0 mg/l (w 2 próbkach), w związku z czym  

 

 

• zaleca się do stosowania w diecie dzieci do 3 roku życia produktów o niskiej zawartości 

fluorków szczególnie zawartych w herbatach, rybach, wędlinach mielonych (mielonka, 

parówki pasztet) oraz różnych gatunkach warzyw głównie kapusta, sałata, kalafior1, 

• zaleca się ograniczenia stosowania środków higieny jamy ustnej zawierających fluor1. 

   

  Państwowy Powiatowy 

 Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

  mgr inż. Teresa Gluza 

           /podpisano elektronicznie/ 

 

 

Komunikat wydaje się w celu poinformowania konsumentów o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi i obowiązuje do wydania kolejnego komunikatu. 

 
1 Ekspertyza prof. dr hab. inż. Izabela Zimoch, dr hab. inż. Iwona Kłosok – Bazan, prof. PO: Ocena wpływu na 

zdrowie konsumentów podwyższonych stężeń fluorków w wodzie uzdatnionej wtłaczanej do sieci 

wodociągowej systemu dystrybucji wody na terenie gminy Pawonków z dnia 09.01.2023 r. – Politechnika Śląska 
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